РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Афанасьевского сельского поселения

Шуйского муниципального района Ивановской области

От 05 марта 2012года                                                                                         №23

Об утверждении муниципальной
Программы « Благоустройство
территории Афанасьевского сельского

поселения на 2012г»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»(в действующей редакции)
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить программу «Благоустройство территории Афанасьевского сельского поселения на 2012год» (Приложение)

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
3. Настоящее Постановление вступает  силу с момента подписания.

Глава администрации                        Н.А.Замятина

                                                                                                       Приложение

к постановлению администрации

       № 23   от 05.03.2012г

Муниципальная программа

« Благоустройство территории Афанасьевского сельского поселения

 на 2012год»

                                                   Цели и задачи:

 - формирование благоприятных и комфортных условий для населения;
 -  улучшение внешнего облика  сельского поселения.

                                    Основной разработчик программы:
 - администрация Афанасьевского сельского поселения.
                                     Ожидаемые конечные результаты:
 - обеспечение комфортных и безопасных условий проживания граждан,
-  улучшение санитарно-гигиенического состояния поселения.

                                     Финансирование Программы:

 - бюджет Афанасьевского сельского поселения,
 - привлечение внебюджетных источников финансирования.

                                     Исполнители программы:
 - администрация Афанасьевского сельского поселения, МСШО с Пустошь,
   предприятия и организации, расположенные на территории поселения

                Организация контроля за исполнением Программы:

  - Администрация Афанасьевского сельского поселения
1. Содержание проблемы
Афанасьевское сельское поселение расположено в восточной части Шуйского района Ивановской области В состав сельского поселения входят 13 населенных пунктов
        Численность населения- 1722 человека.
Территория сельского поселения состоит из земель сельхозназначения, муниципальных, собственных, лесных площадей, болот.
        Земли сельхозназначения являются экономической основой сельского поселения, и одним из основных источников дохода жителей поселения.
На территории поселения слабо развивается предпринимательство, теряется интерес в развитии личных подсобных хозяйств, фермерства, т.к. продукция реализовывается по низким ценам.
В поселении присутствует тенденция старения и выбывания квалифицированных кадров.
На территории поселения функционирует школа, детский сад, два дома культуры, ФАП,почта, шесть торговых точек, кафе, спортивный зал.Села Афанасьевское, Пустошь и деревня Арефино газифицированы.

Афанасьевское сельское поселение имеет разветвленную сеть автомобильных дорог с невысоким уровнем благоустройства. Общая протяженность улично-дорожной сети в границах населенных пунктов составляет 17,56 км Более развита улично-дорожная сеть в крупных населенных пунктах: с. Афанасьевское составляет 2,9км,(16,5% от общей

 сети),с. Пустошь-5,4км(30,8%),д. Арефино-2,1км(12%). Остальная часть улично-дорожной сети составляет 7,16км в 11 населенных пунктах или 40,8%.

Автомобильные дороги подвержены влиянию окружающей среды, хозяйственной деятельности человека и постоянному воздействию транспортных средств, в результате чего меняется технико-эксплуатационное состояние дорог. Для их соответствия нормативным требованиям необходимо выполнение различных видов дорожных работ:

Основными налогоплательщиками поселения являются: СПК. «Афанасьевский»,СПК «Арефинский», СПК «Трудовик», производственный участок №3 « Чернобылец»
В поселении имеется недостаток доступного жилья. Старение объектов культуры,спорта и их материальной базы, слабое обновление из-за отсутствия
финансирования.
 В муниципальном образовании необходимо проводить поэтапно комплекс работ по благоустройству:

- требуют замены изношенные водопроводные сети;

-необходимо выполнить монтаж уличного освещения в с. Афанасьевское, с. Пустошь, д Арефино;

- ликвидация несанкционированных свалок в населенных пунктах;
- валка сухостойных деревьев;

- устройство детских площадок;

- ремонт дорог внутри населенных пунктов,
- чистка и ремонт колодцев

                                          2 Сроки реализации Программы
Реализация мероприятий, предусмотренных настоящей Программой, намечены на 2012год.Объемы выполненных работ напрямую зависят от привлечения бюджетных и внебюджетных финансовых средств.

3. Программные мероприятия

	п/п
	Раздел / виды работ

	Ед.
изм.
	Кол-во
	Сроки выполнения
           работ
Объём финансирования, тыс.
              рублей, в т.ч.
Начало
Окончание
Всего,в
т.ч.
Областной бюджет
Местный
бюджет

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Организационные мероприятия

	1.1
	Проведение встреч  главы администрации, специалистов с жителями по вопросам благоустройства населенных пунктов

	Май-

	сентябрь

	1.2
	Проведение встреч главы администрации с руководителями предприятий, ИП по вопросам благоустройства

	Май-

	сентябрь

	1.3
	Проведение месячников по благоустройству и санитарной очистке поселения

	Май-
	сентябрь

	2
	Освещение

	2.1
	Выполнение технических условий на уличное освещение с. Пустошь,с. Афанасьевское,д. Арефино

(10 светильников)

	октябрь
	  2

	2

	2.2
	Ремонт и содержание уличного освещения

	январь
	декабрь
	203

	203

	3
	Ремонт и содержание дорог местного значения внутри населенных пунктов

	3.1
	Расчистка дорог от снега в зимнее время

	Декабрь
2011
	Декабрь
2012г
	400
	228
	172

	3.2
	Ремонт дороги д. Арефино(по улице с коттеджами)
	км
	0,42

	420
	420

	3.3
	Ремонт дороги с. Пустошь(к МКД)
	км.
	0,54

	540тр
	540тр

	4..
	Благоустройство и санитарное состояние населенных пунктов
	.

	4.1.
	Ликвидация несанкционированных свалок

	май
	сентябрь
	  20

	   20

	4.2.
	Проведение рейдов по соблюдению Правил санитарного содержания территории поселения

	В течении года

	4.3
	Ремонт памятников погибшим воинам,благоустройство территории
	шт
	3

	15

	15

	4.3
	Чистка и ремонт колодцев с. Пустошь, д. Кочнево
	шт
	2

	25

	25

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

	1625
	1188
	437

4. Механизм реализации Программы

Общее руководство и контроль за реализацией Программы осуществляет администрация Афанасьевского сельского поселения Получателями бюджетных средств на выполнение работ по Программе  является администрация Афанасьевского сельского поселения, которая обеспечивает контроль за целевым использованием денежных средств.